



Meremäe vallas alustas tööd töötute tugisik

MTÜ Partnerlus koos Euroopa Liiduga alustas märtsis projekti „Töötugi Kagu-Eestis“. Projektis osales partnerina ka Meremäe Vallavalitsus ning toetas kolme inimese väljaõpet tugisikuna.

1. septembrist 2005 alustas üks neist, allakirjutanu, tööd.

Tugisiku poole võib pöörduda, kui:

- tunned, et oled oma murega üksi jäänud ja sul ei ole sellest kellegagi rääkida;
- kui sinu enesehinnang ja kindlus on kõikuma löönud;
- kui sa tahad töötusolukorra suhtes nõu pidada ja vajad julgustust;
- kui sa ei tea, kuidas kirjutada CV-d, avaldust, kuidas käituda töointervjuul;
- kui sa otsid infot tööturu teenuste kohta;
- kui sa tahad jagada tundeid, mis on tekkinud uuele tööle asumisel.

Tugisik ei loo ega otsi töökohti, vaid aitab töötul oma probleemiga hakkama saada. Tore on, kui toeks on pere, sõbrad ja sotsiaaltöötaja, ent tööle tuleb asuda töötul ise.

Tööhõiveametid Põlva ja Võru maakonnas

Põlvamaa Tööhõiveamet: Kesk tn. 16, tel.7997803; polva@tta.ee
 Võrumaa Tööhõiveamet: Liiva tn. 11A, tel 7823706; voru@tta.ee

Samas jätkame tööd tööklubides ja püüame moodustada uusi tööklubisid, kus pakume head võimalust eneseanalüüsiks, turvalist kohta uute käitumisviiside arendamiseks, praktilist abi, inimlikku toetust, informatsiooni ja uusi teadmisi. Võimalik on kasutada arvutit.

Töötud, töötusijad, puudega inimesed, puudega inimeste hooldajad, väikeste lastega emad, ootan teid!

Meremäe valla töötute tugisik Liy Karro töötab ajutiselt Meremäe Vallamajas sotsiaalnõuniku kabinetis esmaspäevast reedeni kella 8-12. Mailiaadress: Liy.karro@mail.ee

LIY KARRO

Mõttit ja arvamuusi

Sjoo, midä ma no kiroda ja arva, om õnnõ mu hindä mõtõlus ja mõningitõ asju analüüsminõ, sääntsitõ asju täpset käuki õi tiiki. Mille asja 'nii omma'?

Nimelt: suvõl Viljandi folgil sai ma Potisetodõlt juhulikult tiidä, õt tulõ suurõmp minek Petserhe maaräpäävõle ja pandas jo nimmi kirja ja õt pias saama õgast koorikõsõst tulla paar esindajat. Sääl olõvat tulõmah ka Kossilka koori juubõl ja viil õte külä kokkotulõk ja võimalusõ' haudu pääl kävvu.

Võti sis ühendust Setomaaal asja-ajajitõga. Kästi koopia dokumendest tetä ja Kuningriigi päävõl õteh võtta. Nii ma teigi. Panni viil kirja uma 77 a. tädi ja 75.a uno, kiä tahtsõ minnä ummi vanõmbidõ haudu pääle ja kaia viil umma kodokõist.

Asi tettü, jäi uutma vastust. Tuud vaest jäänüki uutma, ku naanus vahtsõlt uurma, kuis asja edenese? Vastusõ sai sääntse, õt nimekiri om veiga suur ja tiiai kas vindläne viisat and. Ütli tuupääle, õt vaest kuigimuudu saasi

pensionäridõst vanatädi ja unõgi minnä? Aga ei! Nüüd läts asi meil veiga kipõs nii viisadõ saamistõga ku muidõ asajamistõga. Tädi jäigi ildast ja pidi kalli 800 kroonisõ kiirviisa võtma. Lätsi' ja käve' õks katõkeste unõga ar, sai' haudu pääl kävvu ja kiti' õt oll veiga illos pido olnu ja Setomaa oll rahvast organiseeritü õkva katõ bussiga. Rahvast oll olnu õgasugumast.

Hallõ õt mu tädi ja unõ õs mahu ar. Olõ mitu kõrda mõtõlnu, õt ku midägi säänest suurõmbat organiseertäs, unõhtõdas kuigi soo kavvõmp rahvas ar, saat tiidä õnnõ iltsõmpa.

A mi olõ ka jo vot seto ja pias nigu õtte rohkõmba hoitma!

Austõdu' Setomaa iistvõtjõ, mul olõs sääne ettepanõk: moodustada Leelokooridõ Vanõmbidõ Kogo, kes tulõsi kõrda kvartaliõ Setomaaal kokko kindlal päävõl informatsiooni vahetamises ja plaanõ pidämises!

ILME HAAVALO,
Seto Lauluselts Siidisõsarõ

Viis Venemaaga piirnevat Eesti maakonda said miljon eurot toetust

Siseministerium toetab Phare 2003. a. Välispiiri Algatuse Programmist (External Border Initiative) Venemaaga piirnevate Ida-Virumaa, Jõgevamaa, Põlvamaa, Tartumaa ja Võrumaa 10 projekti 1 050 000 euroga (16,4 miljonit krooni).

Toetust saavad projektidõn suunatud turismi, keskkonnakaitse ja transpordivaldkonna arendamisele ning majanduse ja institutsionaalse arengu hoogustamisele.

Toetatakse kahte turismi- ja keskkonnaalast projekti Setomaaal. Toetust sai Saate Seto talumuuseumi renoveerimine, mille tulemusena saab muuseumihoone uue fassaadi ning paremad tingimused museaali-

de säilitamiseks ja eksponeerimiseks. Programmist toetatakse ka Piusa liivakoobaste külastuskeskuse rajamiseks vajalike eeluuringute teostamist, mille tulemusena selgitatakse välja koobastiku külastatavuse võimalik taluvuspiir ja külastuskeskuse rajamise otstarbekus.

.../ Phare 2003. a. Välispiiri Algatuse Programmi eesmärgiks on toetada Euroopa Liidu välispiiri äärsõõte regioonide sotsiaalmajanduslikku arengut ning tõsta nende suutlikkust osalemiseks Euroopa Liidu territoriaalse koostõõ programmides.

(Väljavõte siseministeriumi pressiteatest nr. 133/ 14. 09.2005)

Kossilka koori edimäne CD

Maarjapäävõl 28. augustil saie' Petseri eesti kooli moro pääl kokko setokõsõ'.

Tuulsamal päävõl peeti sääl ka Kossilka leelokoori 35. aastapäävõ pido, koh tutvustõõdi-õsitleti õkva valmis saanu CD-plaati.

Mi Kossilka koorilõ olli tulnu õnnõ suuvma „Helmise“ naase Mikitamäelt, „Leiko“ naase Verskast, seto laulisõ' Tallinnast, Obinitsast, Põlvamaalt ja Võromaalt.

Pidorahvas, kiä õnnõ mõistsõ ja tahtsõ, sai laulda seto laula, kullõlda pillimängu ja jalga keerutada. Pillimängu iist kanni huult Kõivu Kolli, Raali Ain, Valgu Meel ja Toomas, Burtsev Pjotr.

Kossilka leelokuur alost umma tegevüst 1970. aastal. Molnika kooli oppaja Aino Kitsetalo (nüüd Stepanenkova, koolidirektor Verskah) iistvõtõmisel. Kokko naksi käimä Sabelina, Molnika ja Kossilka külli naase'.

Kokko tulti õks tuu mõttõga, õt vannu laula meelest saa-ai laskõ ja noid om vajja ka noorõmbilõ opada.

Iistõtõlejit oll sis pallõ, pia õga naane tiidse mitmit ummi laulõ. A põhilisõlt olli iistõtõlejä' Maarja

Pähnapuu, All'a Lutt, All'a Toomeoss, Maarja Tammelaan, Nati Rahasepp.

Naase' lauli' ja tandsõ'. Rahasepa Paul oll' asõndamalda pillimiiis, ilma Paulilda lää-s õtsi-ki pido müüdä.

Maarja Pähnapuu laula omma õles kirotanu' õliõpilasõ

õleilmalisõl soomõ-ugri rahvidõ kokkotulõkil Hantõ-Mansiiskih, folkloorifestivalil Baltica-98.

1980ndidõ aastidõ tõõsõst poolõst jää-s inäp vannu laulõjit. Naksi meelest minemä näide laulu'. Mi alosti laulõ õleskirotamist ja edesiõppamist. Praegudsõlõ koorilõ oll oppajas



Osa Kossilka koorist (lisaks Öie Sarv ja Rieka Hörn) leelotamas maarjapäevakirmaskil Petseris eesti kooli õuel 28. augustil 2005.

Arvi Matvei foto

Tartost ja Tallinnast. Kossilka kuur om esinenü pallõdõl Setomaa pidõdõl, Petseri liina pidõdõl, Pihkvah, Peterburih, Tallinna vanaliinapäivil, leelopäivil Verskah, Seto Kuningriigi päivil Setomaa valdadõh, katõl kõrral Helsingih, Moskvah,

mu kadonu imä Anne Torm.

2003. aastal kirotõdi ja salvõsõdõdi Kossilka koori laulu' õles.

Kossilka koori edimäne CD-plaat sai valmis timahava hüvvi inemistõ iistvõtõmisel ja abil.

HELJU TSOPATALO

Tulemus on see, kui inimene jälle töötab või õpib

Jüri Saar Mikitamäe vallas on nüüd sellest sügisest töötugiisik.



Imelik ametinimi? Jah, aga nagu „Setomaa“-leht kuulis, oli kevadel-suvel toimunud töötugiisikute koolitus alles esmane ja uus.

Kes on see töötugiisik ja millega tegeleb?

Jüri Saar: Mittetulundusühingu Partnerlus kaudu on see Euroopa Liidu rahastatav projekt, mille tulemusena peaks suurenema tööhõive ja vähenema töötus. Mitu inimeste gruppi Põlva, Võru ja Valga maakonnast läbisid 240-tunnise koolituse. Värska vallast näiteks Anneli Jänemägi ja Merike Tein, Orava vallast Aino Suurmann, Meremäelt Liy Karro jt.

Töötugiisikute väljaõppeprojekti kaasrahastasid omavalitsused, kes tundsid selleks vajadust.

Saime töötugiisikuteks, kelle kohuseks on välja selgitada pikaajalised töötud, töötusijad,

väikeste lastega emad, kes ükskord jälle tööle asuvad. Samuti tahame teada, kui palju on meil neid noori, kes ei tööta ega õpi.

Järgmise sammuna anname me tööst ja uutest võimalustest (ümberõpe näiteks) huvitatud inimestele tööalast informatsiooni, samuti nõu, kuidas kirjutada oma elulookirjeldust, mida silmas pidada tövestlustel, millele pöörata tähelepanu töölepingu sõlmimisel.

len igal teispäeval Mikitamäe vallamajja ning olen seal kella 9 – 16, et inimesi ära kuulata, nendega kõnelda, nõu anda. Mu mobiiltelefoni number on: 5046116.

Tööprobleemidega inimesed koonduvad niinimetatud tööklubisse, mis tuleb kokku kaks korda kuus.

Mingil ajal peaks ilmema mingi tulemus?

Jüri Saar: Tulemus on see, kui inimene asub tööle või õppima.

Aga tulemustest ei saa praegu veel kõnelda – selline tegetsemisvorm on uus ja läbi proovimata. Ma ei tea veel täpselt, kui palju töötuid meie valdas elab. Kuigi koostõõ valla-

Kiiresti arenev töömaailm nõuab inimeselt pidevate valikute tegetmist läbi kogu elu.

Teadlikkus töö- ja õppimisvõimalustest, iseenda eeldustest ja vajadustest tõstab inimese suutlikkust kohaneda toimivate muutustega ning võimaldab teha asjakohaseid otsuseid, seada eesmäärke ja nende nimel tegetsetada.

Töö valiku, tööalase karjääriga ning töö saamise või kaotamise tegetkinud küsimustele võib lahendusi leida kutsenõustamise käigus.

(Väljavõte tööturuameti voldikust)

Igal juhul on see su töö väga lai ja hõlmav.

Jüri Saar: Jah. Igas vallas on inimesi, kes millegiparast ametlikult või isegi mitteametlikult ei tööta; on ettevõtõjaid, kes vajavad töõjõudu, kuid ei leia.

Muidugi – egas kedagi vägisi tööle panna ei saa. Aga nõustada, julgustada, tõuget anda küll!

Mismoodi saab sinuga ühendust võtta?

Jüri Saar: Eks ma ise otsin ka inimestega kontakti, küsitlen oma valla inimesi. Ning ma tu-

valitsusega on enesestmõistetav. Teame vaid neid, kes on registreerinud ennast töötutena tööhõiveametis. Aga on neidki, kes kusagil pole ennast registreerinud.

Neile, kes vähegi tahab töõd leida, õppida mingit ametit, pakutakse tööhõiveameti poolt koolitust, väljaõpet.

Mõni elab kuidagiviisi ära ka abirahadest, aga loomulikult pole see edasiviiv, aktiivne ja täisväärtuslik elamisviis.

Küsitles

ILMAR VANANURM